Gabinete

DECRETO Nº 5.389 , DE 31 de maio de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 78.158,56 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A Prefeita Municipal de Mossoró/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 78.158,56 (setenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) às
dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II
deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Mossoró/RN, 31 de maio de 2019

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

Unidade Orçamentária Ação Natureza     Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo)           78.158,56
     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO        39.000,00
 2006 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO  39.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 39.000,00
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         9.378,56
 2070 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE       9.378,56
  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  12140000 0001 9.378,56
     10 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA         9.780,00
 1349 MOSSORÓ CIDADE JUNINA         9.780,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   10010000 0001 9.780,00
     11 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO      20.000,00
 2369 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO TEOBALDO DOS SANTOS (MERCADO CENTRAL)   20.000,00
  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES    10010000 0001 20.000,00
Anexo II (Redução)           78.158,56
     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO        39.000,00
 2037 MANUTENÇÃO DO FORNECIMENTO ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO      39.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 39.000,00
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         9.378,56
 2070 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE       9.378,56
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 5.000,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES    12140000 0001 4.378,56
     10 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA         9.780,00
 1349 MOSSORÓ CIDADE JUNINA         9.780,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 9.780,00
     11 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO      20.000,00
 2369 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO TEOBALDO DOS SANTOS (MERCADO CENTRAL)   20.000,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES    10010000 0001 20.000,00

PORTARIA Nº 26 , DE 31 de maio de 2019

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
O Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.
RESOLVE
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais ) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação
orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada
no Anexo II desta Portaria.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Mossoró/RN, 31 de maio de 2019

ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário do Planejamento

Unidade Orçamentária Ação Natureza    Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo)           100.000,00
     02 .103 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL         100.000,00
 2029 DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS GOVERNAMENTAIS.      100.000,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES     10010000 0001 100.000,00
Anexo II (Redução)           100.000,00
     02 .103 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL         100.000,00
 2029 DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS GOVERNAMENTAIS.      100.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 100.000,00

Aviso De Licitação Deserta
Pregão Presencial Nº 20/2019 – SESEM

A Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró-RN, nomeado pela Portaria n°. 154 de 10 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público para
o conhecimento dos interessados que o processo nº 68/2019, cujo objeto o Registro de preços para futura eventual aquisição de coletes à prova de balas para a GCM,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos.
foi DESERTO.

Mossoró-RN, em 03 de maio de 2019

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro

Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, terça-feira, 04 de junho de 2019

Ano XI | Número 512A

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Gabinete da Prefeita

Secretaria municipal de planejamento

Secretaria Municipal de Administração

JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, terça-feira, 04 de junho de 20192

Pregão Presencial nº. 16/2019 - SMS
Proc. Nº 62/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeado pela Portaria n°. 154/2019 de 107 de maio
de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em
10 de maio de 2019 no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 14 de junho de  2019, às 08h00min, na
sede da Diretoria Executiva De Licitações, Contratos
E Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo
Menor Preço, cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de Medicamentos injetável
para dar continuidade nos procedimentos de urgência
e emergência nas Unidades de Pronto Atendimento
– (UPAS), e demais unidades que necessitam desta
demanda de Medicamentos, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos. Conforme especificações constantes no Termo
de Referência anexo ao edital. Demais especificações
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à
Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou
no site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link
Licitações.

Mossoró-RN, em 04 de junho de 2019.
Flussieur Aurélio Vieira Galdino
A Pregoeiro
___________________________________________

Pregão Presencial nº. 23/2019 - SMS
Proc. Nº 78/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeado pela Portaria n°. 154/2019 de 107 de maioo
de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em
10 de maio de 2019 no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados que
no dia 13 de junho de 2019, às 08h00min, na sede
da Diretoria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 –
1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor
Preço, cujo objeto é Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Medicamentos Psicotrópico,
para dar continuidade nos procedimentos de urgência
e emergência nas Unidades de Pronto Atendimento –
(UPAS), Unidades Básicas e São Camilo, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
Edital e seus anexos. Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital.
Demais especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira,
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário
de 07h00min as 13h00min ou no site oficial www.
prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.
Mossoró-RN, em 04 de junho de 2019.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
A Pregoeiro
___________________________________________

Pregão Presencial nº. 29/2019 - SMS
Proc. Nº 100/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeado pela Portaria n°. 154/2019 de 107 de maio

de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em
10 de maio de 2019 no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados que
no dia 17 de junho de 2019, às 08h00min, na sede
da Diretoria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço,
cujo objeto é Registro de Preços, para futura e eventual
para a aquisição de Medicamentos, objetivando
assegurar, em caso de necessidade, a imediata
aquisição dos produtos, para atender ao Programa
de Farmácia Básica, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos., Conforme especificações constantes no Termo
de Referência anexo ao edital. Demais especificações
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à
Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou
no site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link
Licitações.
Mossoró-RN, em 04 de junho de 2019.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
A Pregoeiro
___________________________________________

Aviso De Licitação Deserta
Pregão Presencial Nº 20/2019 – SESEM

A Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró-
RN, nomeado pela Portaria n°. 154 de 10 de maio de
2019, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados que o processo
nº 68/2019, cujo objeto o Registro de preços para futura
eventual aquisição de coletes à prova de balas para
a GCM, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, Edital e seus anexos.
foi DESERTO.
Mossoró-RN, em 03 de maio de 2019

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro

Cultura

PORTARIA Nº 021/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar
Municipal nº 133, de 07 de abril de 2017, e,
CONSIDERANDO a necessidade de visita técnica nas
empresas  concorrentes do Pregão Presencial Reverso
n.º 028/2019 - SMC, cujo objeto é a Concessão de
espaço público localizado na Estação das Artes Elizeu
Ventania para montagem de um camarote corporativo
e exploração comercial, a ser integrada ao Mossoró
Cidade Junina 2019, que será realizada no período de
08 de junho a 29 de junho de 2019, tendo como critério
de julgamento o de MAIOR OFERTA.
RESOLVE:
Art. 1º - Criar a Comissão Multidisciplinar para
Conferência das Especificações Técnicas conforme
Termo de Referência do Pregão Presencial Reverso
028/2019,  Edital e seus Anexos, composta dos
seguintes membros:
Técnico da Secretaria Municipal de Administração
1 – Flussier Aurélio Vieira Galdino – CPF nº

480.972.684-34
Técnico da Secretaria Municipal de Cultura
2 – Arismar de Freitas Dantas Filho - CPF n.º
096.677.464-70
Engenheiro da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos
3 – Leonardo Vinícius Lopes de Mendonça - CPF n.º
014.079.584-70
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se e cumpra-se.
Mossoró-RN, 04 de junho de 2019

Luiz Eduardo Lima Moura Falcão
Secretário Municipal de Cultura

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

FERNANDA KALLYNE RÊGO DE OLIVEIRA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço:
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente